LEGENDI HISTOR. 143

guos deinde tanquam interme-  
dios, quo ordine commemorati  
sunt, distinctè ordinabit, singulosq;  
ita notabit, & complebit, ut per-  
petuam ducem habeant Logicam.

Iaq, singulos in decem sedes eeu  
celulas distingvet, in causas effe-  
cta, subiecta, adjuncta, disjuncta,  
comparata, (sub quibus similia)  
nomen, distributionem, sub qua  
Exempla, definitionem, Testimo-  
nia; sub quibus proverbia, sen-  
tentiae, apophthegmata. Et las  
cellulas complebit ex quotidiana  
Historiarum lectione, inque eas  
quicquid notatu dignum occur-  
ret, non secus ac in alvearium de-  
feret. Præter istam verò metho- Bodini Lo-  
dum Johannes etiam Bodinus ci.  
multa utiliter monuit de Loco- Vide quoq;  
rum communium ratione, quæ Keccker-  
quia magis ad Historiam accom- manni ju-  
modavit, velim, studiosi Antiqui- dicium de-  
hac metho-

G 6 tatum

## 144 METHODUS

do Bodini tamum manuductione Bodini tan-  
& institu-  
tis per utantur, donec vel ab aliis  
endis locis melius erudiantur, vel ipsi diu-  
historicis. turna exercitatione compendio-  
siorem viam inveniant, maxime  
cum prior modus, ut jam monui-  
mus, generalior sit, & ad univer-  
sam Philosophiam (in qua etiam  
magna cum utilitate adhiberi  
poterit) accommodatus. Pronun-  
ciare tamen non dubitem omnium  
in hoc genere optimum, utilissimum & compendiosissimum  
illud esse consilium, quod regulis  
atq; exemplis Historias in suc-  
cum & sanguinem convertere.

**E**xemplum docet. Longum, inquit ille, est iter  
quoniam vis. per præcepta, sed breve & efficax  
per exempla. Quod quidem ve-  
rum est, si omne punctum nudis  
præceptis defertur; nulla vero aut  
saltus rarius, quam decebat ex-  
emplorum ratio habetur. At cum exem-

pla, cum p-  
conjugatu-  
uare expedi-  
cari. R-  
uam omni-  
uimus, q-  
uentuum  
utramque  
sequitur  
vabile. I-  
quam bre-  
ta que con-  
uam maribus  
nes de pre-  
cipione e-  
mpla sunt  
ut & even-  
tuos pro-  
declarau-  
t exempla  
quia deb-  
erit, non  
exponit,

## LEGENDI HISTOR. 145

exempla, cum præceptis & regu-  
lis conjunguntur, via non solum  
redditur expeditior & suitor, sed  
etiam certior. Regulis enim & ex-  
emplis omnia iunctur, & judi-  
cari homines, quibus si præcipuo-  
rum eventuum cause adduntur,  
& circumstantiae accuratè nota-  
tur, sequentur utilitates prorsus  
admirabiles. Regule nihil aliud Regula &  
sunt, quam breves & arguta sen-  
tentie, quæ continent admonitio-  
nes de moribus, aut commonefa-  
ctiones de præmiis & pœnis, aut  
descripciones eventuum in vita.  
Exempla sunt speciales observa- Exempla.  
tiones & eventus, quibus regule  
iste, quasi probantur, illustrantur  
& declarantur. Oportet autem  
ideo, exempla cum regulis conju-  
gere, quia debilius hominum ani-  
mos movent, quæ nuda assertione  
proponuntur Axiomata: Exem-

G 7 pla

Hæc illis, plæ verò ex media Historia &  
quomodo quotidiana experientia desumpta  
præstent. omnium profundissime in Homi-  
num pectora penetrant. Et opera-  
precium jam hac in parte fecit  
doctissimus vir Georgius Richter  
terus editis in lucem regulis, de  
eventibus negotiorum Politico-  
rum, quas fere omnes, paucis ex-  
ceptis suis illustravit Historiis &  
exemplis conatu laudatissimo &  
satis felici. Quanquam enim in  
Regulis & Axiomatibus deside-  
rari aliquid possit, & exemplo-  
rum etiam copia alicubi deficiat,  
tamen quilibet privata industria  
& studio corrigere vel supplere  
poterit, que desiderat. Et adeò  
non improbamus viri istius labo-  
res, ut potius maximopè opte-  
mus, reliquas etiam partes, de  
quibus spem fecit primo quoquo  
tempore maturet & divulget. Et  
hoc

LICENCI  
exemplum  
tabent, non  
temporis  
us, premer  
inimico on  
tus. Disting  
ci, & regu  
generam  
cum vide  
conomicam  
riu, & e  
tu, celogr  
ia, & anch  
ndus Regu  
lorum sch  
Historici  
deinde  
signis His  
torie ab  
Politica Axi  
morum  
re plenar  
Natura in e

hoc exemplum imitari possunt,  
 imo debent, non solum illi, qui pro-  
 gressu temporis versari in foro &  
 Aulis, premere curiam cogitant,  
 sed omnino omnes historiarum  
 studiosi. Distingvent autem Axiomata, Ad tria  
 mata, & regulas secundum tria vitæ gene-  
 ritæ genera in tres classes: Eccle- ra respici-  
 stasticam videlicet, Politicam & endum.  
 Oeconomicam, & cuilibet classi  
 proprias, & eas quidem vel per se  
 certas, vel gravium virorum ju-  
 dicio, & authoritate munitas as-  
 signabit Regulas, quas vel Philo-  
 sophorum schola, vel Poëta, vel  
 ipsis Historici suppeditabunt. Sin-  
 gulas deinde suis exemplis, que  
 diligens Historiarum lector subjiciet, illustrabit. Exempli gratia,  
 Politica Axiomata sunt: Magnas  
 Imperiorum mutationes præce- De hos  
 dere plerumque solent prodigia: quoq; mo-  
 Nimia in exigendo tributo seve- nito Beure-  
 ritas, rus.

ritas, itemq; nimium ipsum tribuum imposum move: subditos ad seditionem, Tacius. Perfidia Regis o: um eius regnum exosum redit: Superbia & crudelitas eis, si serae, non leves tamen sequi solent pœna: Magna Imperia non diu durant, quæ seditione intestina laborant: Regum insolentia & tyrannis faciunt, ut Monarchia in Democratiam maximè vertatur: Adulteria regni amissione à Deo puniuntur: Regna scelerē parta non diurna: Initia turbandi magna Imperia à fœminis primariis, velut reginis protervis & ambitiosis, sepe oriuntur. Livius. Usq; eo prosperum est Imperium, dum in eo valent vera consilia, ubi grata, timor, voluptas, avaritia, illud corrumpere, primum imminuntur illius odes; deinde etiam ipsūmet imperi-

LEGENDI H.  
tem adimit  
ea, quam b  
executivis  
i, nonquam  
am succedun  
al vel civi  
a non possunt  
bus inter se  
incipit s  
erum cap  
tervant &  
me adeo l  
randem r  
ad cogena  
tare cogn  
um inter  
erum canfa  
luerum &  
vel deci  
ex alieno  
mascas co  
n. Committ  
tyrannia

LEGENDI HISTOR. 149

ipsum tr  
re, Sabatin  
s. Perfici  
en exsus  
nachita-  
mens-  
al Imperia  
dizione u  
en infelicit  
er, u M  
iam ma  
terianu  
nir: Ro  
distructio  
Imperias  
ut regimini  
, sepe or  
preferantur  
in et nolent  
rata, emor  
, illud corre  
miserat illas  
ipsum in  
pe.

Imperium adimitur ac perit. Se-  
pè prava, quam bona consilia fa-  
cilius execurioni mandantur qui-  
dem, nunquam tamen feliciter  
tandem succedunt. Sallustius. Qui  
populi vel civitates conjuncte  
vinci non possunt, vincuntur fa-  
ctionibus inter se se excitatis: Ina-  
nes Principum sumptus & ambi-  
tiosa eorum coepit non modo sub-  
ditos vexant & exhaustiunt, sed  
ipsosem adeò Principes ad inou-  
piam tandem redigunt, & sceler-  
ata ad cogendas pecunias con-  
silia capere cogunt. Herodot. Pri-  
morum inter longinquos populos  
bellorum causa exierunt rapina  
mulierum & adulteria: Princeps  
facile vel decipi:ur, vel dejici:ur,  
qui ex alieno & in primis unius  
duntaxat consilio, & virtute pen-  
det. Comminens. Ex Monarchia  
sic iyrannis cum Rex contempta  
legum

## 150 M E T H O D U S

legum authoritate, quidvis agit  
prr animi sui libidine. Plato. E-  
terna quadam lege & nunquam  
intermoritura decretum est, ut  
Imperia Rerum publicarum ab  
injustis possessoribus ad justos de-  
ferantur. Dionys. Halicarnas. Ty-  
rannorum & eorum omnium, qui  
sevis in gubernanda hominum-  
societate consiliis utuntur familia  
tota aut vix aut nunquam ad an-  
nos usque centum in eo Imperio  
permanet, sed vel à Deo deletur,  
vel à subditis de hujusmodi gradu  
fœde deturbatur. Aristot. Diodor.  
Siculus Comminæus. Hæc & alia  
innumera axiomata Politica, qui  
Studioſus Antiquitatis exemplis  
historicis, quæ frequens lectio sub-  
jicit, illustrat, is cerè optimè  
tempus collocat, & fructus suo  
tempore percipiet uberrimos. Idē  
statuendum est de regulis Eccle-  
ſiasti-

LEGENDI  
hīc & Oecon-  
vratione ex  
Scriptoribus  
n exemplis h  
sūt & debet  
Aetoma Oe-  
n filii noxa  
vum liberis  
ram suorum  
de generis  
regule plu-  
sorū: In p  
dūm filiorū  
m El: In p  
lari Cicerō  
perantissi-  
mū se crap-  
tūtūq; nomen  
em duorum  
variorū alte-  
m patrem  
m patrem  
m patrem

siaisticis & Oeconomicis, que ea-  
dem ratione ex sacris & propheta-  
nis Scriptoribus peti, & postmo-  
dum exemplis historicis illustrari  
possunt & debent. Exempli gra-  
tia. Axioma Oeconomicum: He-  
roum filii noxae sive magnorum  
virorum liberi, plerumq; relictis  
majorum suorum vestigiis & vir-  
tutibus degenerant. Exemplo hu-  
ius regule plurima in Historiis  
occurunt: In sacris, Abijalonis &  
Amnon filiorum Davidis, filio-  
rum Eli: In prophanis Marci,  
Marci Ciceronis filii, qui Patris  
temperantissimi vestigiis relictis  
totum se crapula dedisse, & quod  
duos congiorum exhaustaret, Bi-  
congii nomen invenisse scribitur:  
Item duorum filiorum Periclis,  
quorum alter ita petulans, ut et-  
iam patrem dicteriis & conviciis  
incesserit; alter vero planè stupi-  
dus

dus fuit, & quæ sunt exempla  
quām plurima alia, quæ congere-  
re, congestaque, digerere facile po-  
test, qui, quæ hactenus dicta sunt,  
accuratius attendit.

Tertiò de Tertium secundæ partis &  
judicio Le- ultimum membrum consti-  
tutionis. tuimus Judicium Historia-  
rum, de quo nunc etiam pauca  
quædam attingemus. Superius  
quidem egimus de iudicio, quod  
requiritur ad Historiam sincerè  
scribendam: Necessitas itaq; jam  
postulat, ut quædam moneamus  
etiam de iudicio ad Historiam.  
Causa mo. recte legendam. Requiriur au-  
niti. tem hoc ideo in studiose Historia-

Causa mo. recte legendam. Requiritur autem hoc ideo in studiose Historia-

I.

rum, quia tanta est Scriptorum  
quorundam sive ositancie, sive  
levitas, imperitia & ruditas, ut  
que à veritate quam maxime ab-  
horrent, incavis lectoribus ob-  
trudant. Nec est, ut exempla hu-  
moris rei

DUS  
ent exempl  
ue compo  
e facile p  
u dicta su  
z partis  
am confisi  
Historia  
etiam pass  
Supera  
dicio; que  
am syne  
usitac; in  
non tam  
istoriam  
vivere ar  
Historia  
Scriptores  
taatu, in  
rediu, us  
nunciam ab  
distributio  
exemplar  
part  
BLB

## LEGENDI HISTOR. 153

jus rei procul repetamus. Litera-  
rum monumentis prodiderunt  
gravissimi quicq; aut bores, quod  
carmina jam moriens canat exe- Vide Rol-  
qualia cygnus; Cantator Cygnus lenhagii  
funeris ipse sui. Idq; credidit et- warhaftige  
Lügen.  
iam Plato in Phaedone, Aristot.  
lib. 9. de Generat. Animal. cap. 12.  
& quis non? Proverbium inde na-  
tum est tritum, & multorum  
vocebus frequenter usurpatum,  
Cygnea cantio: quod de illis Cygni non  
jactabatur, qui supremo vita ter- canunt.  
mino saviter differebant. At fa-  
bulosum hoc esse, & à natura cy-  
gni alienum, testantur Plinius lib.  
10. Natural. Hist. cap. 25. Athe-  
neus lib. 9. cap. 16. Elianus lib. I.  
variarum Histor. c. 14. quorum  
certè virorum testimonia negli-  
gere nec potest nec debet historia-  
rum studiosus. Ita magni viri tra- De vipers  
diderunt viperam erosa alvo pa- partu.  
rere,

rere, catulosq; occise matris latera perrumpere. At neq; perpetuum hoc esse innuit Aristoteles lib. 5. de hist. Animal. circa finem. Sed neq; unquam Experientiae convenire, voluit Apollonius Tyaneus, apud Philostrat. lib. 2. cap. 8. ¶ Patrum nostrorum memoria Amatus Lusitanus Cent. I. Curat. I.  
**2.** Quid itaq; de his & consimilibus Naturalibus Historiis statuendum, cogitent Physici. Accedit  
huc, quod tanta est Historicorum  
discrepancia, ut non modo alii ab  
aliis, verum etiam a seipsis vel  
studio, vel animi egritudine & er-

**Bellum** rore frequenter dissentiant. Et ut  
**Trojanum** hic etiam exemplo rem declaremus, sumemus famosissimam bellum Trojani historiam, que quot seculis & auctoritatibus confirmatur, tot ferè etiam difficultatibus & Historicorum, qui literis illam confi-

LEGENDA  
configurant,  
De tempore  
cautum par  
utes, sum  
ores prater  
ditiones e  
diger de en  
tra in tot op  
spicere co  
nor. Chy  
nus 27.8.2  
1778. Ifsa  
1798. M  
1810. P  
forum reris  
tate non con  
sidera. Inforia  
scripti  
monialis effe  
ciuum T  
Utenam, sa  
ra usq; fare  
mentat. 1

consignarunt, dissidiis evertitur. Extat Ora-  
 De tempore ἀλώνως, mirum, tio Dion.  
 quantum varient Chronologi tum de Ilio nū-  
 veteres, tum recentiores. Et ut  
 veteres præteream, quorum con-  
 tradictiones expedivit Josephus no, Helenas  
 Scaliger de emend. temp. Recen- in Ægypto  
 tiores in tot opiniones abierunt, ut suspenſe  
 difficilimè conciliari posse vide- meminit.  
 antur. Chyraeus ponit annum  
 mundi 2782. Lucidus & Func-  
 cius 2783. Isidorus 40007. Con-  
 tius 2798. Melanthon 2852. Per-  
 rerius 2810. Accedit hoc, quod in Quare.  
 ipsarum rerum gestarum Narra-  
 tione non consentiunt. Herodotus  
 lib. 2. historiam longè aliter quam  
 careri Scriptores exponit. Et me-  
 morabilis est Isocratis auctoritas,  
 qui bellum Trojanum non propter  
 Helenam, sed ne Græcia à Barba-  
 ris vastaretur, gestum esse pro-  
 nunciat. Neque ignorare quen-  
 quam

## 156 METHODUS

LEGENDA

Idem non- quam existimo, quid de tota hac  
 nulli judi- Historia senserit Dion Chrysost.  
 cant de A- orat. II. & Metrodorus apud Ta-  
 mazonum tianum in Orat. ad Graecos, ubi  
 Historia. Hectorem, Achilem, Agame-  
 Vide Dio- dorum Sicul. mnonem & omnes in universum  
 lib. cap. II. tum Graecos, tum Barbaros, cum  
 Strab. lib. Helena & Pande artificii tantum,  
 II. Fulgent. lib. I. dispositionisq; causa introductos,  
 neque ullum ex his hominibus re-  
 vera exitisse audacissime affir-  
 mat. Quia tamen non eum in finem  
 à me commemorantur, quasi anti-  
 quissimi belli Historiam negare  
 aut convellere velim. Scelus enim  
 esset tot Scriptorum fidem eleva-  
 re, nefas auctoritatem infringere:  
 sed tantum, ut ostendam judicium  
 in tanta authorum discrepancia  
 diuersorum requiri necessariò, ut quid verum,  
 necessitas. vel veri sit similimum studiosus  
 historiarum intelligere possit.  
 Judicij in - In naturalibus quidem Histo-  
 riis

LEGENDI HISTOR. 157

rūs facilior & expeditior est via. **Physicis**  
Hę enim propter certitudinem via facilis  
& ordinem natura perpetuum &  
constantem raro variant, ideoq,  
verę sint, nec ne facile intelligi po-  
test. Sed & quid de divinis statu-  
endum, non adeo difficile erit The- It. In Theos  
ologo judicare; quia ut ad Histo- logica.  
rias Politicas dijudicandas Poli-  
ticum, ad Physicas Physicum: ita  
ad divinas & sacras judicium re-  
quiriur Theologicum. Quod pro-  
bè notandum arcteq, tenendum  
propriet eos, qui de quibuslibet re-  
bus, non sine impudentissima im-  
pudentia judicium sibi sumunt,  
non cogitantes nec Physicum nec  
Politicum sincerè de Historiis sa-  
cris: ut & nec Physicum nec Theo-  
logum de politicis integrè statuere  
posse. Theologus respicit Scriptu-  
ram, tanquam cynosuram sui ju-  
dicii. **Physicus** vero perpetuum,

*H* *natu-*

naturæ ordinem intuerit, & que singulari Dei dispositione evenient, ea à naturalibus discernit, nec adnò rigidus est in judicando, quia matrem rerum omnium naturam cogitet ita potentem esse, ut multa ab eadem produci & fabricari possint, quæ alioqui sunt incredibilia, quæq; alii aut nesciunt,

**Non item** aut scire non volunt. In humana verò Historia ferè aqua hærere solet, quoniam sui semper sunt dissimiles, nec facile certo termino circumscribi possunt. Proponeamus tamen & hic quedam, que ad judicandum Historias humanas non prorsus erunt inutilia.

**Quod tamen non levatur, ut Bodinus vult.** Johannes Bodinus, omnium maximè hoc facere existimavit, scire, quæ qualisque singularium gentium & populorum sit natura. Nec male omnino Bodinus. Verum quoniam ferè omnia, que de na-

de natura populorum ex constel-  
latione cœli, constitutione elemen-  
torum, ipsorumq; locoru & vicis-  
ratione, &c. disputantur, non so-  
lum intricatissima; verum etiam  
inceritissima sum, author esse ne-  
mini possunt, ut Boaini vestigiis  
periunacius insistat. Nam & na-  
turam non raro exuere, vel ceriè  
supprimere solent callidi & astuti  
homines, maximè ubi singulare  
aliquid moliuntur. Interim ta-  
men non prohibemus, quin isthac  
etiam, quæ à Bodino, si non ubiq;  
verè & firmier, at ceriè ingenio-  
sè hanc in partem excogitata sunt,  
excubianur & examinetur dili-  
genter. His autem addi possunt ha-  
due regulæ. 2. Media agentis Aliz Judi-  
dis dia marð à fine & proposito dicii Regu-  
recedentia, narrationem sus-  
pectam reddunt & arguunt  
vanitatis. 2. Actiones toto ge-

H 2 nere

## 160 M E T H O D U S

nere distantes à qualitate & facultate ipsius agentis, vix verisimiles nedium veræ judicandæ sunt. His duabus regulis existimamus magnam Historiarum humanarum partem, iudicari posse. Etenim impossibile est agentis propositum à mediis, vel media à proposicio variare omnino. Siquidem nemo, nisi planè stupidus & emotus mentis sit homo, ea media ad scopum propositum adhibebit, quæ non solum ab ipso fine alienissima, sed ipsum ageret etiam impediunt. Ideoq; in omni dubia historia (loquor autem de humana) primò disciriendum, quod & quale uniuscujusq; fuerit propositum, quo intellecto, mulio dexterius, de reliqua narratione statuere potest Historiarum studiosus. Sed neq; ille historicæ narrationes quicquam fidei merentur,

1.  
Expositio  
erat.

2.  
Expositio  
erat.

tur, quæ n*m* secundum regulam  
impingunt: quaq*z* aliena sunt ab  
iis personis, quibus assignantur.

Exempli gratia. Legimus lib. I. Locus 1.  
Regum cap. 15. Saulum regem Is-

Reg. 15.

raelitarum Amalecitas persecu-  
tum fuisse usq*z* ad Hevilam, quod  
pleriq*z* fere Interpretes de finibus  
Indiae accipiunt, ut sententia sit,  
Saulum Amalecitas ad fines Indiae  
usque persequendo fugasse. Quod  
quam verum sit, hic tantopere non  
disquirimus; illud tamen me re-  
mus, probabilitate ac nac inter-  
pretatione dubitari posse, cum o-  
mnis regi hostem ad fines usq*z* In-  
die persequendi facultas, quæ qui-  
dem in hominem cadere potest,  
defuerit; Nec licuerit armata  
manu alienas Provincias ingre-  
di, tantaq*z* spacia dissitarum regio-  
num tam brevi tempore tanto  
successu percurrere. Sic quid judi-

H 3 caro

Nero à Se-  
neca falso  
commen-  
datuſ.

carium ſit de virtutibus, qui-  
bus Seneca Neronem Impera-  
torem commendat, jampridem  
obtendit Celsus Rhodiginus lib. II.

Antiq. Lect. cap. 12. Ceterè cum  
decantuſiſum ſit. Nero ne-  
mancipium & ſentinam fuſſe o-  
mnium ſcelerum, non poſſamus  
non ad tipulari Rhodigino, qui  
cittato loco viriuſes iſtas, quas tan-  
to perē predaſare & extollere in-

Nero ne Senecam diximus, meras  
fabulas & mendacia eſſe ſcribit.  
Impoſibile enim eſt ſimul & ſe-  
mel eundem ſcelera ſectari, & vir-  
tuibus inclaueſcere: impoſſibile  
duas contrarias Qualitates ſimul  
in eodem ſubiecto hærere, ne dum  
dominari poſſe & excellere. Nec  
video, quid impedit, quō minus  
referamus etiam huic Historiam  
Æthiopicam, de Salomonis regis  
opiffia. Judeorum & Maquede Salva-  
regi-

auguitus  
tamen fa-  
mosus ad-  
ulerium,  
adulterio-  
rum idem  
vindex  
apud Svet.  
lib. 2. c. 67.  
de Salomo-  
nis & Æthi-  
opiffia.

regine concubitu, & ex eodem na-  
 to Meleicho rege *Aethiopum*. Et  
 enim ut nihil dicamus de bello,  
 quod rex *Aethiopum* Zararegi  
*Jude Ase* intulisse scribitur, 2.  
 Paralip. cap. 14. quod certe neuti-  
 quam facturus fuisset, si tanta  
 propinquitate populus alter alte-  
 ri conjunctus fuisset, ut secundò  
 prætereamus, quod leges & facul-  
 tas eligendi regem, quæ tunc penes  
 sacerdotes fuit, spacium, & ilium  
 quidem in externa genie quasi-  
 tum, nequaquam admittunt. Cer-  
 te vel illud, quid de hac Narratio-  
 ne probabiliter statui possit, satis  
 clare ostendit, quod facinus illud  
 Qualitatibusq. tam Salomonis  
 scilicet quam Maquedæ minimè  
 respondet. Hujus enim pietatis &  
 reliquarum virtutum studium  
 summum predicatur. Illius vero  
 vitamoresq. tum Deo, tum homi-  
 nibus

## 154 METHODUS

nibus probabantur. Nondum enim a recta via deflexerat. Quae, qui à concubitu illegitimo non alienissima esse animadvertit, nā illum puerilis judicij hominem esse necesse est.

Orationū  
in hist. oc-  
currentiū  
vensura.

Porrò ex hac regula intelligi-  
eriam porest, quid statuendum sit  
de Orationibus Historicis passim  
apud Historiographos obviis. Ete-  
nim quis accuratius in persone, cū  
attribuitur oratio, naturam in-  
quirit; considerat, quod vita ge-  
nus, quæ ratio etatis, quæ virtu-  
tes, quæ vicia, quæ naturæ munera  
& defectus, quæ institutio pueri-  
lis, qui mores & consuetudo, is fa-  
cile animadverteret, sine oratio  
eius, cuius esse putatur. Quippe.

Intererit multum, Divusne lo-  
quatur an Hieros,  
Maturusne senex, an adhuc flo-  
rente juventa.

Fervi-

ODUS  
r. Nondem-  
fexerat. Qu-  
legum mo-  
naderem, u-  
bonum ef-  
pula inelli-  
basendum;  
paritate pa-  
bor obvius. Et  
in personam  
naturalium  
modis exag-  
que virtut-  
are manera  
in iunctio pueri  
sovetudo, iij-  
sime ar-  
acutus. Quippe  
cum, tanta do-  
ne, et in vobis  
vera.  
Te

## LEGENDI HISTORI. 165

Fervidus, an Matrona potens, an-  
sedula Nutrix.

Atque haec sunt, que de judicio et-  
iam monere voluimus, quod ulti-  
mum proposui nostri membrum.

Ultimam illud, ut & reliqua, ita es-  
set elaboratum, ut haberent Ti-  
rones, quod sequitur possent. Co-  
nati quidem sumus, sed quid pre-  
stiterimus aliorum sit judicium.

Ausim tamen hoc profiteri, si for-  
tuna blandiori vultu me refexis-  
set, scriptiōnem tuam futuram fu-  
isse & luculentiorem, & accura-  
tiorem.

Nunc cum temporum dif-  
ficultiae mirifice distrahar; ec-  
quid mirum, candide Lector, se  
alicubi halluciner? Feci, quod  
potui. Nec defuit voluntas: defuit  
fortuna, quod norunt, qui me no-  
runt. Tu Lector benebole & can-  
de vale; isthec qualia tandem

H 5 cum-

Conclusio  
operis.

166 METH. LEG. HIST.

cumque sunt boni consules aura  
me aequanimitatis tue benignè  
fove.

— Et, si quid novisti re-  
ctius istis,  
Candidus imperi; si non his  
utere mecum.

F I N I S.

D E